MSS.: Two authentic originals: a copy for District Rábaköz in Co. Sopron, MNL OL DL. 61249, and a copy for the "Ten lances" noble community in Co. Szepes, now MNL OL DL. 38885.

Most medieval charters of the kingdom of Hungary are kept in the National Archives, Diplomatic Archives (Collectio antemohacsiana), referred to as MNL OL DL. Accessible when searched by number, or date, or name of issuer @ <http://archives.hungaricana.hu/en/charters/search>

EDD.: Martinus Georgius Kovachich, *Vestigia comitorum apud Hungaros ab exordio regni eorum in Pannonia, usque ad hodiernum diem celebratorum* (Buda: Regia Universitas, 1790), pp. LIX–LXII; Johannes Nicolaus Kovachich, *Sylloge decretorum comitialium inclyti regni Hungariae, quae in vulgato corpore juris hungarici, hactenus, aut penitus desiderabantur, aut aliqua sui parte, manca referebantur et oblivion postliminio, recenter erepta sunt* (Pest: Trattner, 1818), pp. 53–6; Georgius Fejer, *Codex diplomaticus Hungariae ecclesiasticus ac civilis*, 11 vols. in 43 pts., (Budapest: Regia Universitas, 1829–66), 10/1: 216–8; Ferenc Döry, György Bónis, Vera Bácskai., eds. *Decreta regni Hungariae: Gesetze und Verordnungen Ungarns 1301–1445*. (Budapest: Akadémiai, 1978) [=DRH], pp. 146–8.

LIT.: Imre N. Bard, "Aristocratic Revolts and the Late Medieval Hungarian State A.D. 1382–1408," Ph. D. dissertation, Univ. of Washington, 1978; Pál Engel, *The Realm of Stephen: A History of Medieval Hungary 895–1526* (London: I.B. Tauris, 2001) pp. 195–9.

14 NOVEMBRIS 1385

Nos Maria dei gratia regina Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, etc. notum facimus universis, quibus incumbit, per presentes, quod cum nos sana et matura unacum prelati et baronibus ac regni nostri proceribus deliberatione prehabita pro bono communi utilitateque eiusdem regni nostri, presertim pro reformandis deformatis remeliorandisque et discutiendis ac rectificandis universis et singulis ipsius regni nostri factis, cuiusvismodi existant, et generaliter sedandis et extirpandis omnibus maleficiorum generibus post felicem obitum olim excelsi principis domini Ludouici regis Hungariae, genitoris nostri carissimi, cuius memoria in benedictione est, hincinde inter ipsos nobiles et nostros regnicolas cuiusvis preeminentie existant, qualitercumque, quodcumque et quomodocumque subortis et alternatim pullulatis, annuente divine maiestatis clementia congregationem generalem Bude, octavo die festi Omnium sanctorum iam preteriti celebrassemus, sic videlicet, ut de singulis ipsius regni nostri comitatibus singuli quatuor potiores nobiles ad diem et locum predictos convenire debuissent, demum ipso termino feliciter adveniente ipsisque nobilibus universaliter in locum predictum iuxta nostre celsitudinis decretum convenientibus ceteris et universitas eorundem per certos et fidedignos ambasiatores ipsorum maiestati nostre patefecerunt querulose, quomodo ipsi in illis omnibus libertatibus, immunitatibus libertatumque prerogativis, quas eisdem sancti et alii reges Hungarie beatarum recordationum ex bonarum et efficacissimarum ipsorum litterarum vigoribus limitando concessissent, et quas idem olim genitor noster tandemque nos roborasse, approbasse at confirmasse perhibemur, prorsus et in toto non haberentur, et in eisdem ipsi imminente tempore non conservarentur, supplicantes iidem ambasiatores suis et dictorum universorum fidelium dicti regni nostri Hungarie nobilium in personis maiestati nostre subiective, ut ipsos in omnibus illarum libertatum prerogativis, quas eisdem dicti olim sancti et alii reges Hungarie concessisse dinoscuntur, et que per eundem olim patrem nostrum demumque per nos roborate et, confirmate esse perhibentur, omni novitate exclusa dignemur invariabiliter conservare. Nos igitur illam inviolabilem fidelitatis constantiam in acie nostre mentis revolventes, qua iidem fideles dicti regni nostri nobiles a temporibus dictorum sanctorum et aliorum regum usque modo in tuitione et protectione huius nostri regni Hungarie, omniumque iuri sacre corone nostre regie subiectorum, specialiter autem in tuta conservatione confiniorum, limitum et terminorum eiusdem regni nostri Hungarie promptos se intrepide reddere studuerunt fideles et exhibuerunt, per que huius regni gubernacula feliciter possidemus, eorundem nobilium regni nostri fidelium supplicationem veram, ymmo toti regno nostro proficuum fore agnoscences, premisseque libertati ipsorum in toto vel in parte derogari nolentes, eisdem nobilibus regni nostri et cuilibet eorum harum serie firma et bona nostra fide mediante promittimus, spondemus et ex certa nostre maiestatis scientia pollicemur, ut ipsos amodo in antea in omnibus illis libertatibus, immunitatibus et libertatum prerogativis, que eisdem per ipsos sanctos et alios Hungarie regni reges, nostros videlicet divos predecessores donate et concesse per nosque roborate existunt et confirmate, ut iidem ad tuitionem ipsius regni nostri Hungarie ipsamque eorum fidelitatem diuturnam inviolabiliter observandam ferventius animentur, tenebimus et conservabimus perpetuo et irrevocabiliter permansuros, fruituros et gavisuros; et in huius rei evidens testimonium ipsis fidelibus nobilibus regni nostri presentes duximus concedendas. Datum Bude, septimo die congregationis nostre predictae, anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo quinto.